
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 185/2020                                                                                                                  Brno 30. června 2020 

Změna č. 10 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2020 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2020 s účinností od 1. 7. 2020 takto: 

 

I. Trestní úsek 

 

1) V části „Rozdělování trestního nápadu:“ na str. 10 se za písm. f) vkládá písm. g) ve znění: „g) V době od 1. 7. 2020 do 31. 7. 2020 byl 

zastaven nápad věcí do oddělení 40 T předsedkyni senátu JUDr. Jaroslavě Bartošové.“ 

 

2) V části „B/ Rozdělení ostatních odvolacích věcí:“ na str. 22 za bod 16. se nově vkládá bod 17. ve znění: „17. V době od 1. 7. 2020 do 

30. 9. 2020 byl v oddělení 4 To předsedovi senátu Mgr. Adamovi Kafkovi zastaven nápad.“ 

 

II. Občanskoprávní úsek 

 

1) V oddělení 14 Co na str. 33 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Miluše Pěchová“ vkládá „(do 31. 8. 2020)“. 

 

2) V oddělení 16 Co na str. 33 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „JUDr. Radima Gregorová, Ph.D.“ vkládá „JUDr. Jan Kolba 

– dočasně přidělen od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2020“. 

 

3) V oddělení 20 Co na str. 35 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slovy „Mgr. Zora Telecká“ datum „30. 6. 2020“ nahrazuje datem 

„31. 7. 2020“. 

 

4) V oddělení 37 Co na str. 37 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „JUDr. Ilona Koběrská“ vkládá „Mgr. Miluše Pěchová (od 1. 

7. 2020)“. 

 

5) V oddělení 49 Co na str. 38 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slovy „Mgr. Věroslav Řezáč“ datum „30. 6. 2020“ nahrazuje 

datem „31. 12. 2020“. 

 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

6) V části „Poznámky k odvolací agendě:“ na str. 53 - 54 se poznámky pod písm. b) – j) nově označí písm. e) – m) a za poznámku pod písm. 

a) se nově vkládají poznámky ve znění: 

 

„b) V oddělení 14 Co se nápad věcí rozděluje mezi předsedy senátu JUDr. Libora Daňhela a JUDr. Helenu Novákovou a členku senátu 

JUDr. Jitku Levovou v poměru 1:1:1 a senát tyto věci rozhoduje v tomto složení. Mgr. Miluše Pěchová je bez nápadu a rozhoduje pouze 

věci jí dříve přidělené spolu s předsedou senátu JUDr. Liborem Daňhelem a soudkyní JUDr. Jitkou Levovou. Mgr. Miluše Pěchová dále 

rozhoduje namísto JUDr. Libora Daňhela, JUDr. Heleny Novákové nebo JUDr. Jitky Levové v případě nepřítomnosti nebo vyloučení 

některého z těchto předsedů senátu, resp. soudkyně. 

 

c) V oddělení 16 Co se nápad věcí rozděluje mezi předsedy senátu JUDr. Vladimíru Pospíšilovou a JUDr. Pavla Holzbauera a členku 

senátu JUDr. Radimu Gregorovou, Ph.D. v poměru 1:1:1 a senát tyto věci rozhoduje v tomto složení. JUDr. Jan Kolba je bez nápadu a 

rozhoduje pouze věci k 1. 7. 2020 převzaté k vyřízení (sp. zn. 16 Co 38/2018, 16 Co 410/2018, 16 Co 1/2019, 16 Co 16/2019, 16 Co 

50/2019, 16 Co 73/2019, 16 Co 74/2019, 16 Co 83/2019, 16 Co 95/2019, 16 Co 128/2019, 16 Co 129/2019, 16 Co 130/2019, 16 Co 

213/2019, 16 Co 230/2019, 16 Co 231/2019, 16 Co 243/2019, 16 Co 11/2020). Věci sp. zn. 16 Co 128/2019, 16 Co 129/2019, 16 Co 

213/2019, 16 Co 230/2019, 16 Co 231/2019 a 16 Co 243/2019  bude rozhodovat spolu s předsedou senátu JUDr. Holzbauerem a 

soudkyní JUDr. Gregorovou. Zbývající převzaté věci bude rozhodovat s předsedkyní senátu JUDr. Pospíšilovou a soudkyní JUDr. 

Gregorovou.   JUDr. Jan Kolba dále rozhoduje namísto JUDr. Vladimíry Pospíšilové, JUDr. Pavla Holzbauera nebo JUDr. Radimy 

Gregorové, Ph.D, v případě nepřítomnosti nebo vyloučení některého z těchto předsedů senátu, resp. soudkyně. 

 

d) V oddělení 37 Co se nápad věcí rozděluje mezi předsedu senátu JUDr. Ladislava Palatina a členy senátu JUDr. Jiřího Sýkoru a Mgr. 

Miluši Pěchovou v poměru 1:1:1 a senát tyto věci rozhoduje v tomto složení. JUDr. Ilona Koběrská je bez nápadu a rozhoduje pouze věci 

jí dříve přidělené spolu s předsedou senátu JUDr. Ladislavem Palatinem a soudcem JUDr. Jiřím Sýkorou. JUDr. Ilona Koběrská dále 

rozhoduje namísto JUDr. Jiřího Sýkory a Mgr. Miluše Pěchové v případě nepřítomnosti nebo vyloučení některého z těchto soudců.“ 

 

III. Úsek správního soudnictví 

 

1) V oddělení 29 A, Ad, Af, Na na str. 56  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „1/4“ nápadu a vkládá se „3/11“ nápadu. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Petr Pospíšil – bez nového nápadu“ vkládá „Mgr. Jan Jirásek – dočasně přidělen 

od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020“. 

 

 



3 

 

2) V oddělení 30 A, Ad, Af, Na na str. 57  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „1/4“ nápadu a vkládá se „2/11“ nápadu. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za jméno Mgr. Ing. Veronika Baroňová vkládá „ (do 30. 6. 2020)“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Bc. Tereza Ilková – asistentka Mgr. Ing. Veroniky 

Baroňové“ vkládá „(do 30. 6. 2020)“. 

 

3) V oddělení 31 A, Ad, Af, Na na str. 57 - 58 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „1/4“ nápadu a vkládá se „3/11“ 

nápadu. 

 

4) V oddělení 62 A, Ad, Af, Na na str. 60  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „1/4“ nápadu a vkládá se „3/11“ nápadu. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Petr Šebek“ vkládá „Mgr. Jan Jirásek – dočasně přidělen od 1. 7. 2020 do 31. 12. 

2020“. 

 

5) V oddělení 63 A, Na na str. 61 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „7/31“ nápadu a vkládá se „7/29“ nápadu. 

 

6) V oddělení 64 A, Na na str. 61  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „8/31“ nápadu a vkládá se „6/29“ nápadu. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za jméno Mgr. Ing. Veronika Baroňová vkládá „ (do 30. 6. 2020)“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Bc. Tereza Ilková – asistentka Mgr. Ing. Veroniky 

Baroňové“ vkládá „(do 30. 6. 2020)“. 

 

7) V oddělení 65 A, Na na str. 62 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „8/31“ nápadu a vkládá se „8/29“ nápadu. 

 

8) V oddělení 67 A, Na na str. 62 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „8/31“ nápadu a vkládá se „8/29“ nápadu. 

 

9) V obecné části rozvrhu práce úseku správního soudnictví  

- na str. 67 – 68 se všude za slova „Mgr. Ing. Veronika Baroňová“ vkládá „(do 30. 6. 2020)“. 

- na str. 69 se vkládá bod 17) ve znění: „Soudci Mgr. Janu Jiráskovi, Ph.D., dočasně přidělenému na období od 30. 6. 2020 do 31. 12. 2020, 

a zařazenému do soudních oddělení 29 A, Ad, Af, Na, a 62 A, Ad, Af, Na, se z každého tohoto oddělení přiděluje 15 věcí uvedených 

v příloze č. 16 rozvrhu práce. V těchto přidělených věcech jedná v oddělení 29 A, Ad, Af, Na senát ve složení: JUDr. Zuzana Bystřická, 

Mgr. Petr Pospíšil, Mgr. Jan Jirásek, Ph.D., v oddělení 62 A, Ad, Af, Na senát ve složení: JUDr. David Raus, Ph.D., Mgr. Kateřina 



4 

 

Kopečková, Ph.D., Mgr. Jan Jirásek, Ph.D. V ostatních věcech jedná v oddělení 29 A, Ad, Af, Na senát ve složení určeném dle bodu 13), 

v oddělení 62 A, Ad, Af, Na senát ve složení JUDr. David Raus, Ph.D., Mgr. Petr Šebek, Mgr. Kateřina Kopečková, Ph.D.“ 

 

IV. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 3 Cm, ECm na str. 70 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá za slovem „Zapisovatelka:“ 

„Veronika Hvízdalová“. 

 

2) V oddělení 17 Cm, ECm na str. 75 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se text bodu b) nahrazuje zněním: „b) ve věcech podle § 9 odst. 2 

písm. e/, f/, h/,  i/,  l/, m/, n/, o/, p/, q/, r/ o.s.ř.“ 

 

3) V oddělení 29 INS, Cm, Nc, ICm na str. 83 - 84 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Dana 

Matoušová (od 1. 5. 2020 do 14. 6. 2020)“ vkládá „Mgr. Martina Juřeníková (od 1. 7. 2020)“. 

 

4) V oddělení 30 INS, Cm, Nc, ICm na str. 84 - 85 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Ing. Magda 

Závodná“ a za slova „Marta Natalie Tihlaříková“ se vkládá „Kateřina Brzáková“. 

 

5) V oddělení 40 INS, K, Cm, Nc, ICm na str. 91 – 92 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Soudní 

tajemnice: Jana Čermáková“ vkládá „(do 30. 6. 2020)“ a za slova „ Mgr. Dana Matoušová (od 3. 3. 2020 do 30. 4. 2020, pro přerozdělené 

věci ze soudního oddělení 37)“ se vkládá „Jana Čermáková (od 1. 7. 2020)“. 

 

6) V oddělení 56 INS, Cm, Nc, ICm na str. 101 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Dagmar 

Dvořáková“ a za slova „Dominika Řepková“ se vkládá „Hana Kuchtová“. 

 

7) V oddělení 167 F na str. 111 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se za slova „Mgr. Roman Sychra“ vkládá „(do 30. 6. 2020)“ a dále se 

vkládá „JUDr. Dagmar Novotná (od 1. 7. 2020)“ a v pátém sloupci „Zástupce“ se vypouští „1. 50 Cm, ECm“ a vkládá se „1. 36 Cm, 

ECm“. 

8) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 130 - 131 

- text bodu 1.1.6. se nahrazuje zněním: „1.1.6. Věci podle § 9 odst. 2 písm. e/, f/, l/, m/, p/, q/, r/ o.s.ř., věci podle § 3 odst. 2 písm. a/, b/, c/, 

d/, e/ zák. č. 292/2013 Sb., věci podle zák. č. 360/2004 Sb., věci podle zák. č. 627/2004 Sb., a věci podle zák. č. 307/2006 Sb. budou 

postupně po jednom návrhu (s výhradou bodu 1.5.) ve sledu jejich nápadu přidělovány:  



5 

 

a) v období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 soudním oddělením 1 Cm, 18 Cm, 19 Cm, 42 Cm a 50 Cm počínaje oddělením 1 Cm. Stejným 

způsobem budou s výjimkou oddělení 42 Cm přidělovány i návrhy podle § 41 zák. č. 216/1994 Sb. a návrhy na vydání elektronických 

platebních rozkazů podle § 174a o.s.ř., pokud spadají do oboru působnosti těchto oddělení. 

b) v období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020 soudním oddělením 1 Cm, 17 Cm, 18 Cm, 19 Cm, 36 Cm, 42 Cm a 50 Cm (počínaje 

oddělením, které následuje po soudním oddělení, do něhož byla naposledy přidělena věc). Do soudních oddělení 17 Cm a 36 Cm bude 

přidělován pouze poloviční nápad nových věcí (ve srovnání s oddělením 1 Cm, 18 Cm, 19 Cm, 42 Cm a 50 Cm) s výjimkou řízení o 

zrušení a likvidaci právnických osob, jmenování a odvolávání členů jejich orgánů nebo likvidátora a přeměn podle § 3 odst. 2 písm. a) 

zák. č. 292/2013 Sb. (v těchto věcech bude do oddělení 17 Cm a 36 Cm přidělován plný nápad). Stejným způsobem budou 

(s výjimkou oddělení 42 Cm) přidělovány i návrhy podle § 41 zák. č. 216/1994 Sb. a návrhy na vydání elektronických platebních 

rozkazů podle § 174a o.s.ř., pokud spadají do oboru působnosti oddělení 1 Cm, 17 Cm, 18 Cm, 19 Cm, 36 Cm a 50 Cm. 

- za bod 1.1.13. se vkládá nový bod 1.1.14. ve znění: „1.1.14. V době od 1. 7. 2020 bylo zastaveno přidělování nově zapisovaných 

návrhových věcí do soudního oddělení 1 Cm, ECm soudce JUDr. Martina Hynka (z důvodu převzetí vysokého počtu nevyřízených věcí 

ze soudních oddělení 1 Cm a 9 Cm) s výjimkou řízení o zrušení a likvidaci právnických osob, jmenování a odvolávání členů jejich orgánů 

nebo likvidátora a přeměn podle § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.“ 

 

9) V příloze č. 6 Rozdělení jednacích místností od 1. 1. 2020 – pracoviště Husova na str. 184 se ve třetím sloupci „Úterý“ vypouští „JUDr. 

Jedlička“ a vkládá se „odvolací senát“ a v pátém sloupci „Čtvrtek“ se vypouští „odvolací senát“ a vkládá se „JUDr. Jedlička“. 

 

V. Správa soudu 

 

1) V části „Odbor informatiky“ na str. 152  

- u jména „Ing. Václav Oppl“ za slova „vedoucí odboru informatiky“ se vkládá „ a správce pro kybernetickou bezpečnost“. 

- u jména „Ing. Václav Oppl“ za slovem „Zastupuje:“ se vypouští „Zbyněk Boček (zastupuje vedoucího v oddělení kybernetické 

bezpečnosti)“. 

- u jména „Ing. Václav Oppl“ ve druhém odstavci se ve druhé větě za slovy „Certifikační autority“ vkládá „Czech Point, hlasových 

služeb“. 

- u jména „Ing. Václav Oppl“ před poslední větu ve znění „Plní další úkoly podle pokynů ředitele správy.“ se vkládá nový odstavec ve 

znění: „Zajišťuje plnění úkolů krajského soudu podle zákona o kybernetické bezpečnosti č. 181/2014 Sb. a vykonává s tím spojené 

administrativní a kontrolní činnosti, navrhuje implementaci technických a organizačních opatření v oblasti kybernetické bezpečnosti, 

vytváří havarijní a disaster recovery plány ICT infrastruktury krajského soudu, řeší bezpečnostní incidenty. V oblasti kybernetické 

bezpečnosti: a) je osobou odpovědnou za komunikaci a výkon součinnosti vůči Ministerstvu spravedlnosti a NÚKIB, b) metodicky řídí 



6 

 

činnost příslušných pracovníků okresních soudů v obvodu krajského soudu. Postupuje přitom podle příslušných právních předpisů a podle 

pokynů Ministerstva spravedlnosti a NÚKIB.“ 

 

2) V části „Oddělení informačních a komunikačních technologií“ na str. 153  

- u jména „Jiří Švábík“ se vypouští slova „Na pracovišti Husova 15“. 

- za text ve znění:  

„Jana Pízová 

Zastupuje: Petr Polák, Jiří Švábík 

Provádí samostatnou systémovou činnost, koordinuje a provádí servis a údržbu VT na pracovišti Rooseveltova 16 a Husova 15, zajišťuje 

správu sítě. Provádí další práce podle pokynů vedoucího odboru informatiky.“ 

 

se vkládá text ve znění: 

 

„Martin Blažej 

Zastupuje: Ing. Bc. Michal Ciprys 

Provádí samostatnou systémovou činnost, koordinuje a provádí servis a údržbu VT na pracovišti Rooseveltova 16 a Husova 15, zajišťuje 

správu sítě. Provádí další práce podle pokynů vedoucího odboru informatiky.“ 

 

3) V části „Oddělení kybernetické bezpečnosti“ na str. 154 se vypouští „Zbyněk Boček – správce pro kybernetickou bezpečnost“ a 

vkládá se „Pracovník oddělení kybernetické bezpečnosti - neobsazeno“ a dále za slovy „Zastupuje: Ing. Václav Oppl“ se dosavadní 

text nahrazuje zněním: „Zajišťuje správu a implementaci technických a organizačních opatření v oblasti kybernetické bezpečnosti (systém 

pro sběr bezpečnostních událostí, antivirová řešení, systém detekce zranitelností spolu s MDM a DTP, systém řízení přístupových 

oprávnění, klasifikace aktiv organizace), podílí se na vytváření havarijních a disaster recovery plánů ICT infrastruktury krajského soudu. 

Podílí se na zvyšování bezpečnostního povědomí uživatelů informačních systémů krajského soudu a řešení bezpečnostních incidentů. 

Zajišťuje technickou spolupráci při realizaci projektu NBÚ s názvem „Systém detekce kybernetických bezpečnostních incidentů ve 

vybraných informačních systémech veřejné správy“. V oblasti kybernetické bezpečnosti: a) je osobou odpovědnou za komunikaci a 

výkon součinnosti vůči Ministerstvu spravedlnosti a NÚKIB, b) metodicky řídí činnost příslušných pracovníků okresních soudů v obvodu 

krajského soudu. Plní další úkoly podle pokynů vedoucího odboru informatiky.“ 

 

4) V části „Personální oddělení“ na str. 155 – 156 u jména „Zdeňka Starnovská“ se vypouští „Bc. Petra Dederová“ a dále se vypouští text ve 

znění: „Bc. Petra Dederová - personalistka 

Zastupuje: Zdeňka Starnovská 



7 

 

Vyřizuje personální agendu (související se vznikem, změnou a zánikem pracovněprávních vztahů) a platovou agendu soudců a 

zaměstnanců krajského soudu - pracoviště Husova 15, vede jejich osobní spisy, zpracovává agendu čerpání dovolených a absenční karty.  

Eviduje a zpracovává platové podklady za přesčasové práce, noční práce, pracovní pohotovosti soudců a zaměstnanců - pracoviště 

Husova 15. 

Vede agendu životních výročí (pro účely vyplácení peněžních darů z FKSP)  zaměstnanců a soudců (pracoviště Rooseveltova 16 a 

Husova 15, pobočky ve Zlíně a v Jihlavě). 

Zabezpečuje účast soudců, justičních čekatelů a zaměstnanců (pracoviště Rooseveltova 16 a Husova 15, pobočky ve Zlíně a v Jihlavě) na 

vzdělávacích akcích, vede evidenci účasti soudců na vzdělávacích akcích (včetně jejich odhlášení a neomluvené neúčasti). 

Organizačně zajišťuje zastupování vrátných na pracovišti Husova 15. Provádí další práce podle pokynů ředitele správy a předsedy 

soudu.“ 

 

5) V části „Odbor investiční a správy budov na str. 165 se za text ve znění: 

„Miroslav Škvařil - údržbář/elektrikář 

Zastupuje:  Leoš Hallas, Radoslav Báder 

Provozní elektrikář v budovách Rooseveltova 16, Husova 15 a ubytovny Bulharská. Vykonává správu ručního nářadí a strojů pro údržbu 

budovy Rooseveltova 16 a Bulharská. Zabezpečuje revize elektro a hromosvodů v budovách Rooseveltova 16 a ubytovny Bulharská. 

Provádí další práce podle pokynů hospodáře pracoviště Rooseveltova 16, ubytovny Bulharská a ředitele správy.“ 

 

vkládá text ve znění: 

 

„Martin Petrželka - údržbář/elektrikář 

Zastupuje:  Leoš Hallas, Radoslav Báder 

Provozní elektrikář v budovách Rooseveltova 16, Husova 15 a ubytovny Bulharská. Vykonává správu ručního nářadí a strojů pro údržbu 

budovy Rooseveltova 16 a Bulharská. Zabezpečuje revize elektro a hromosvodů v budovách Rooseveltova 16 a ubytovny Bulharská. 

Provádí další práce podle pokynů hospodáře pracoviště Rooseveltova 16, ubytovny Bulharská a ředitele správy.“ 

 

 

                                                                                                                                                                         JUDr. Milan Bořek 

                               předseda Krajského soudu v Brně  

 

 

 



8 

 

Příloha č. 16 

 

Seznam věcí přidělených Mgr. Janu Jiráskovi, Ph.D.: 

V oddělení 29 A, Ad, Af, Na – věci sp. zn. 29 Af 1/2017, 29 Af 28/2017, 29 Af 31/2017, 29 Af 38/2017, 29 A 166/2017, 29 Af 64/2017, 29 A 

220/2017, 29 Af 82/2017, 29 Af 83/2017, 29 Af 87/2017, 29 A 305/2017, 29 Ad 1/2018, 29 Af 47/2018, 29 Af 39/2019 a 29 Af 57/2019. 

V oddělení 62 A, Ad, Af, Na – věci sp. zn. 62 Af 71/2018, 62 Ad 7/2018, 62 A 137/2018, 62 A 141/2018, 62 A 149/2018, 62 A 159/2018, 62 Af 

107/2018, 62 Af 108/2018, 62 Ad 1/2019, 62 Af 17/2019, 62 A 32/2019, 62 A 33/2019, 62 Af 24/2019, 62 A 50/2019 a 62 A 74/2019. 

 

V Brně dne 30. 6. 2020 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                         JUDr. Milan Bořek 

                               předseda Krajského soudu v Brně  

 


